
RURAL HIPOTECARIO VII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2017

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 896.473,00 69.557.097,36  68.660.624,36 2.346  39,51  35,48  44,69 181  23,80  35,71 39,59 2.331  34,255 34,502Andalucía / Andalucia

 18.870,02 13.628.341,09  13.609.471,07 383  6,45  6,95  5,43 22  0,50  7,08 6,47 381  33,686 33,702Aragón / Aragon

 0,00 1.952.914,11  1.952.914,11 55  0,93  1,00  0,00 0  0,00  1,02 0,93 55  33,841 33,841Asturias / Asturias

 114.226,43 11.131.587,21  11.017.360,78 285  4,80  5,68  3,70 15  3,03  5,73 4,84 285  40,629 40,999Canarias / Canary Islands

 2.031,52 4.547.250,66  4.545.219,14 107  1,80  2,32  0,99 4  0,05  2,36 1,82 107  36,113 36,125Cantabria / Cantabria

 92.837,38 18.198.582,03  18.105.744,65 532  8,96  9,28  6,91 28  2,46  9,42 9,02 531  34,777 34,932Castilla y León / Castilla-Leon

 45.048,12 1.486.448,29  1.441.400,17 47  0,79  0,76  0,99 4  1,20  0,75 0,78 46  29,416 30,110Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 223.190,96 2.981.587,65  2.758.396,69 64  1,08  1,52  2,72 11  5,92  1,43 1,04 61  42,307 43,879Cataluña / Catalonia

 1.198.503,67 44.938.402,78  43.739.899,11 1.524  25,67  22,92  21,48 87  31,81  22,75 25,58 1.506  33,930 34,499Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 19.375,40  19.375,40 2  0,03  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,03 2  16,525 16,525Extremadura / Extremadura

 0,00 74.471,68  74.471,68 5  0,08  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,08 5  26,680 26,680Galicia / Galicia

 1.126.758,15 10.282.693,52  9.155.935,37 151  2,54  5,24  7,90 32  29,91  4,76 2,41 142  45,654 47,679Islas Baleares / Balearic Islands

 11.705,83 8.363.901,44  8.352.195,61 224  3,77  4,27  2,72 11  0,31  4,34 3,80 224  32,948 33,006La Rioja / La Rioja

 1.200,45 942.294,59  941.094,14 26  0,44  0,48  0,25 1  0,03  0,49 0,42 25  24,906 24,875Madrid / Madrid

 29.861,76 1.451.446,88  1.421.585,12 25  0,42  0,74  0,99 4  0,79  0,74 0,42 25  41,610 42,857Murcia / Murcia

 433,21 3.991.558,00  3.991.124,79 111  1,87  2,04  0,74 3  0,01  2,08 1,89 111  27,743 27,747Navarra / Navarra

 6.176,55 2.510.539,56  2.504.363,01 51  0,86  1,28  0,49 2  0,16  1,30 0,87 51  36,005 36,151País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 196.058.492,25 5.938

 247.935,56
 2,30

 33.017,60

 3.767.317,05 405

 9.302,02
 0,24

 183.053,01

 192.291.175,20 5.888

 32.658,15
 2,30

 247.935,56

 35,052 35,517
 25,639 26,094
 0,000 0,001

 69,068 86,864

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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